MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 2948 / 2025 - GABREI (12.28.01.04)

Nº do Protocolo: 23083.024860/2025-28
Seropédica-RJ, 15 de maio de 2025.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE
JANEIRO, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 9º, inciso XVII, do
Regimento Geral desta Universidade e, tendo em vista o que consta no
Processo n° 23083.059397/2024-54, resolve:

Art. 1º - Nomear o servidor  CESAR AUGUSTO DA ROS,
Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 2571720,
para exercer o cargo de Vice-reitor da UFRRJ, com mandato de 4
(quatro) anos. CD-0002;

Art. 2º - Esta Portaria terá vigência a partir da data de sua
publicação.

(Assinado digitalmente em 15/05/2025 14:48 )
ROBERTO DE SOUZA RODRIGUES

REITOR

Visualize o documento original em https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 2948, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 15/05/2025 e o

código de verificação: e854cc4938

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf